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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 10. februar 2011 stillet følgende spørgsmål 
nr. 242 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske 
fra Bjarne Lausten (S).

Spørgsmål nr. 242:
”Ministeren bedes sende udvalget taler holdt af ministeren eller ansatte ministeriet
ved lanceringen af workindenmark-centrene eller ved lanceringen af de fire
International Citizen Service Centre.”

Endeligt svar:
Der bemærkes indledningsvist, at der vedlægges de skrevne oplæg til talerne. I de 
fleste tilfælde vil de afholdte taler afvige fra de vedlagte oplæg til taler i større eller 
mindre omfang. Det talte ord gælder.

De tre Workindenmark-centre East, South og West blev åbnet i oktober 2008. Der 
vedlægges de oplæg til taler, som blev holdt af daværende beskæftigelsesminister 
Claus Hjort Frederiksen og medarbejdere fra Beskæftigelsesministeriet. Det be-
mærkes, at det ikke har været muligt at finde taleoplæggene fra to af talerne. Det 
drejer sig om taleoplæg til tale holdt af daværende beskæftigelseschef Birger Stein 
Christensen, Driftsregion Syddanmark, ved åbningen af Workindenmark South og 
taleoplæg til tale holdt af daværende beskæftigelseschef Søren Nielsen, Driftsregi-
on Midtjylland, ved åbning af Workindenmark West.

Workindendenmark-center East – åbning 3. oktober 2008:
 Taleoplæg til tale holdt af beskæftigelsesminister Claus Hjort Frederiksen (bilag 

1)
 Taleoplæg til tale holdt af beskæftigelseschef Merete Bingen-Jakobsen, Drifts-

region Hovedstaden/Sjælland (bilag 2)
 Taleoplæg til tale holdt af direktør East Marianne Hansen, Workindenmark East

(bilag 3)

Workindenmark- center South – åbning 3. oktober 2008:
 Taleoplæg til tale holdt af departementschef Bo Smith, Beskæftigelsesministeri-

et (identisk med bilag 1)
 Taleoplæg til tale holdt af beskæftigelseschef Birger Stein Christensen, Drifts-

region Syddanmark (bilag 4)
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Workindenmark-center West – åbning 3. oktober 2008:
 Taleoplæg til tale holdt af direktør Marie Hansen, Arbejdsmarkedsstyrelsen (bi-

lag 5)
 Taleoplæg til tale holdt af direktør West Peter Møller, Workindenmark West

(bilag 6)
 Taleoplæg til tale holdt af beskæftigelseschef Søren Nielsen, Driftsregion Midt-

jylland (taleoplægget har ikke kunnet fremskaffes)

De fire International Citizen Service i København, Odense, Aarhus og Aalborg 
blev åbnet i januar 2011. Der vedlægges de oplæg til taler, som blev holdt af be-
skæftigelsesminister Inger Støjberg og medarbejdere fra Beskæftigelsesministeriet 
ved åbningen af International Citizen Service i Odense og Aarhus. Beskæftigel-
sesministeriet var ikke repræsenteret med talere ved åbningen i København og 
Aalborg.

International Citizen Service Odense – åbning 4. januar 2011
 Taleoplæg til tale holdt af beskæftigelsesminister Inger Støjberg (bilag 7)

International Citizen Service Aarhus – åbning 21. januar 2011
 Taleoplæg til tale holdt af direktør Peter Møller, Workindenmark West (bilag 8) 

Venlig hilsen

Inger Støjberg


